ПРОТОКОЛ
Заседания  комиссии по  рассмотрению и оценки предложений граждан о выборе общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2023 годы на территории Заброденского сельского поселения

с. Заброды от 15 августа 2019 г.

Место проведения: актовый зал «ДК «Заброденский», расположенный по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, с. Заброды, ул. Заброденская, 46.

Время проведения: 10 часов 00 минут.

Присутствовали :

Председатель комиссии:
	Дубинин Евгений
Иванович
	-
	глава Заброденского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

	Блажкова Галина Николаевна

Секретарь комиссии:
	-
	заместитель главы администрации Заброденского сельского поселения;

	Хованская Ирина
Александровна

Члены комиссии:
	-
	старший инспектор - бухгалтер администрации Заброденского сельского поселения;

	Дорожкина Татьяна Ивановна
	-
	директор МКУ «Заброденский КДЦ»;

	Сусликов Михаил Иванович
Горюшкин Виктор
Александрович
Димитренко Виктор
Иванович
Самойленко Алексей Геннадьевич

Серякова Светлана
Владимировна
Харченко Ирина Валентиновна

	-

-

-

-

-

-

	депутат Совета народных депутатов Заброденского сельского поселения;
директор МП «КХ Заброденское»;

директор ООО МПМК «Калачеевская-  2»;

начальник отдела главного архитектора администрации Калачеевского муниципального района  (по согласованию);

- старший инспектор администрации Заброденского сельского поселения;
старший инспектор администрации Заброденского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступивших предложениях о включении общественных территорий  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»
2. О рассмотрении предложений о включении общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году.

Слушали:

 - по вопросу о поступивших предложениях о включении общественных территорий  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2023 годы.
Хованскую И.А., которая сообщила, что с 12.07.2019 г. по 08.08.2019 г. проводились общественные  обсуждения и прием предложений о включении общественных территорий в муниципальную программу.

По общественным территориям:

1. сквер, расположенный по адресу:  с. Заброды, ул. Заброденская, 54.
2. сквер, расположенный по адресу: с. Заброды, ул. Маяковского, 1а.

С целью привлечения большего числа граждан, участвующих в обсуждении, было проведено анкетирование по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству. По итогам анкетирования лидирует сквер, расположенный в с. Заброды, ул. Заброденская, 54.

Решили: информацию о поступивших предложениях о включении в муниципальную программу принять к сведению.
Голосовали:
«За» - 10 чел. «Против» - нет.

 Принято единогласно.

Слушали: по вопросу 	о рассмотрении предложений о включении общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году.
Дубинин Е. И., который проинформировал, что в ходе общественных обсуждений поступили предложения о включении в адресный перечень территорий общего пользования, подлежащих благоустройству:
1.	сквер, расположенный по адресу: с. Заброды, ул. Заброденская, 54.
2.	сквер, расположенный по адресу: с. Заброды,  ул. Маяковского, 1а.
Согласно утвержденного порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан  и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу на 2018-2023 годы, в первоочередном порядке  включить в муниципальную программу и благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году сквер, расположенный по адресу: с. Заброды, ул. Заброденская, 54.

Голосовали:
«За» - 10 чел. «Против» - нет.

Председатель общественной комиссии:____________Е. И. Дубинин

Заместитель председателя комиссии:_____________Г.Н.Блажкова

Секретарь комиссии:                         ______________И. А. Хованская

Члены комиссии:
Дорожкина Т. И.           ________-

Сусликов М.И.             _________

Горюшкин В.А.           _________

Димитренко В. И.        _________

Самойленко А. Г.        __________

Серякова С. В.            __________

Харченко И.В.            __________

[bookmark: _GoBack]